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Szybka kolej bliżej Nowych Skalmierzyc

Jeszcze półtora roku temu było niewielu, którzy wierzyli, że stacja kolei dużych 
prędkości wraz z ogromnym węzłem kolejowym i zagospodarowaniem 
zabytkowego dworca może zostać zlokalizowana w Nowych Skalmierzycach. Dziś 
ten wariant przebiegu KDP jest najpoważniej rozpatrywanym przez hiszpańsko-
polskie konsorcjum- powiedział prezes PLK Zbigniew Szafrański na konferencji 
temu poświęconej w dniu 16 czerwca br. w Ostrowie Wielkopolskim.

To bardzo dobra wiadomość nie tylko dla władz samorządowych gminy, które 
usilnie zabiegały o takie właśnie rozwiązanie ale i dla całej społeczności lokalnej. 
Jeżeli ten projekt zostanie zmaterializowany, a wszystko wskazuje na to, że tak się 
może stać, to będzie to dla gminy kolejny po boomie przemysłowym ostatniego 
dziesięciolecia potężny impuls rozwojowy.

Przełomem w dyskusji nad trasą przebiegu KDP była niewątpliwie konferencja 
zorganizowana przez Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożenę 
Budzik w grudniu 2009 roku na zabytkowym dworcu w Nowych Skalmierzycach na 
której to na ręce prezesa PLK Zbigniewa Szafrańskiego została przekazana 
koncepcja przebiegu kolei, która została opracowana wspólnie przez samorządy 
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Nowych Skalmierzyc, Kalisza i Ostrowa Wielkopolskiego. Właśnie na etapie 
opracowywania tej koncepcji przez zespół projektowy władze gminy usilnie 
zabiegały, aby włączyć w ten projekt zabytkowy dworzec. Pomysł burmistrz 
Bożeny Budzik, aby przebieg trasy wprowadzić w rejon starego dworca na chwilę 
obecną okazał się być strzałem w dziesiątkę. Właśnie na tej konferencji 
zorganizowanej celowo w tym obiekcie, aby pokazać jego walory, ta propozycja 
spotkała się z dużym zainteresowaniem prezesa PLK i została przekazana 
konsorcjum, które opracowuje studium wykonalności dla tego liczonego w 
miliardach złotych przedsięwzięcia. Ten właśnie wariant jest bardzo poważnie 
brany pod uwagę przy trwających pracach nad studium, które zostaną zakończone 
w październiku tego roku.

"Takie rozwiązanie pozwoliłoby na wykorzystanie istniejącej infrastruktury 
towarzyszącej na powierzchni w obrębie obiektu dworcowego, jak również 
wykorzystanie niezagospodarowanych obecnie terenów przyległych na różne cele. 
Lokalizacja przystanku w takim miejscu stworzy szansę na prawie beznakładowe 
odrodzenie kolei regionalnych południowej Wielkopolski, obsługując potencjalne 
potoki pasażerskie z różnych jej stron i tym samym odciążając już i tak zatłoczone 
drogi w regionie. Zaś zaproponowane przez autora projektu skomunikowanie z 
lotniskiem w Michałkowie może stać się impulsem dla podjęcia intensywnych 
zabiegów o otwarcie kolejnego okna komunikacyjnego dla południowej 
Wielkopolski. Włączenie do projektu zabytkowego dworca kolejowego w Nowych 
Skalmierzycach stwarza niepowtarzalną i jak sądzę jedyną okazję przywrócenia 
mu dawnej świetności, a połączenie historii i tradycji z supernowoczesnymi 
technologiami i rozwiązaniami technicznymi pozwoliłoby stworzyć obiekt o 
wyjątkowym charakterze." - powiedziała wówczas burmistrz Bożena Budzik. Dziś 
te słowa nabierają innego znaczenia niż 1.5 roku temu, gdzie mało kto wierzył w 
szansę właśnie takiej lokalizacji stacji KDP.

Z ogromną satysfakcją i radością przyjmuję te wieści z konferencji KDP 
zorganizowanej w Ostrowie, ale ostrożnie podchodzę do całej sprawy. Mam jednak 
głęboką wiarę, że w październiku tego roku będziemy mogli otworzyć butelkę 
szampana.

Trzeba mieć marzenia a potem być tylko konsekwentnym w dążeniu do celu. 
Oczami wyobraźni widzę jak może wyglądać nasze miasto już za 10 lat, jeżeli ten 
projekt się zmaterializuje. Będzie to bowiem kolejny potężnym impuls rozwojowy 
dla całej gminy. Wszak realizacja tak ogromnego projektu to najwyższa światowa 
półka technologiczna. To szansa dla dzisiejszych gimnazjalistów, aby po zdobyciu 
dobrego wykształcenia mogli tu wrócić i znaleźć pracę przy wdrażaniu i 
prowadzeniu tego projektu. To ogromna szansa dla otoczenia biznesu i nie dająca 
się przeliczyć w pieniądzu promocja gminy w całej Europie. Przyjemnie byłoby 
zobaczyć na rozkładach jazdy czy folderach promocyjnych w Barcelonie, Paryżu 



czy Berlinie nazwę Nowe Skalmierzyce - mówi burmistrz Bożena Budzik.
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